Muawiyah Ibn Abi Sufyan, telah terdapat beberapa sahabat yang netral dan menekuni

bidang keilmuan. Sikap netral seperti itu juga dilanjutkan oleh beberapa tokoh tabi’in dan

tabi’ al-tabi’in.

Sejak kematian Ali Ibn Abi Thalib pada tahun 40 H. atau 661 M. umat Islam telah

terpecah menjadi tiga golongan. Yaitu:

1. Golongan Syi’ah yang mencintai Ali dan keluarganya serta membenci

Muawiyah Ibn Abi Sufyan.

2. Golongan Khawarij yang tidak memihak kepada Ali Ibn Abi Thalib

maupun Muawiyah, bahkan memusuhi keduanya.

3.